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Indledning 
Af formand DMI – Brigadegeneral Susanne K. Lund 

Så er vi godt i gang med 2026, hvilket endnu engang giver os lejlighed til at kigge tilbage på året der er 

gået, men også kigge ind i året vi er godt i gang med. 

 

Først lidt om året 2025 set med DMI øjne. 

Vi gennemførte i 2025 17 stævner, med enkelte aflysninger (Skydning, Gravel og Mountainbike). Det 

samlede deltagerantal lå på ca. 1.650, hvilket er en lille stigning i forhold til 2025. Særlig glædeligt var det 

at opleve et Danmarksmesterskab i Militær Femkamp med næsten 100 deltagere, det har vi ikke oplevet i 

mange år. 

 

Den positive tendens med nye aktiviteter fortsætter i 2026, hvor vi igen har 2 forsøgsstævner (Back Yard 

Ultra og Drone flyvning) på aktivitetskalenderen. Tak til jer der kommer med idéer og tager teten for at få 

omsat idé til realitet. Selvfølgelig også en stor tak til alle jer, som holder gang i vores allerede etablerede 

aktiviteter.  

 

På medlemstal siden er det officielle medlemstal fra DIF per 1 JAN 2025 15.142 mod 15.695 i 2024 (Til 

det skal lægges Szczecin Idrætsforening og Idrætsforeningen Arktisk Kommando som ikke tæller med 

hos DIF). Da der er ændret lidt i opgørelsen formen, er det ikke nødvendigvis et udtryk for færre 

medlemmer totalt.  

 

Ligeledes velkommen og tak til de nye udvalgsformænd og medlemmer der er kommet til i 2025. Nye 

kræfter giver nye input og er med til at udvikle den frivillige militære idræt. 

 

Sidste år var bestyrelsens fokus på begrebet frivillighed. Efter drøftelser med FC og værnscheferne og 

kommende drøftelse med den nye chef for forsvarsstaben, er det fantastisk, at vi fra 2026 gennemfører 

faget Foreningsliv og Frivillighed, som en del af den fysiske træning i den nye værnepligt. En måde at få 

Dansk Militært Idrætsforbund og den frivillige idræt på lystavlen hos alle Forsvarets kommende ansatte. 

 

I overskrifter er læringsudbyttet, at de værnepligtige skal: 

• Have grundlæggende kendskab til en forenings opbygning og roller. 

• Have en forståelse for opbygningen af DMI, DIF og de militære idrætsforeninger. 
 

På færdighedssiden skal de 

• Kunne identificere forskellige typer af frivillige. 

• Kunne udarbejde og udføre en plan for deltagelse i en DMI-aktivitet, ved at tildele de nødvendige 
roller, samt arrangere praktiske forhold. 
 
 

På kompetencesiden skal de 

• Kunne se sammenhænge og registrere mulighederne for at dyrke frivillig idræt i Forsvaret. 

Det er jo fortsat alle jer ude i foreningerne og udvalgene, som får tingene til at ske, hjulene til at dreje. Tak 
for alt det I gør, tak for de gode initiativer og for jeres iderigdom i forhold til at få tingene til at lykkes.  



 

 

Bestyrelsens håb er, at efterhånden som vi får den nye uddannelse implementeret og den nye værnepligt 
stablet på benene, at de værnepligtige selv kommer på banen og arrangerer aktiviteter, enten i rammen 
af DMI, i margen af DMI eller som lokale stævner og aktiviteter på de lokale garnisoner, så hjælp dem 
derude. Vi skal gribe de unge mennesker der efter at have modtaget uddannelsen tænker, at de gerne vil 
deltage og/eller arrangere frivillige aktiviteter på vores garnisoner.  

I bestyrelsen og sekretariatet arbejder vi, når dette læses op på repræsentantskabsmødet, intenst på 
uddannelsesmaterialer, der er moderne, lette at afholde og som har et visuelt udtryk som rammer de nye 
soldater. På den måde håber vi også at motivere alt det faste personel til at deltage endnu mere aktivt i 
vores aktiviteter på landsplan og lokalt.   

Vores visuelle udtryk opdateres også her i 2026. Vi er en mere end 100 år gammel organisation og 
traditioner er fantastiske. Vores visuelle udtryk skal dog følge tidens tand. Derfor har bestyrelsen i 2025 
brugt ressourcer på en opdatering af det visuelle, med respekt for det traditionsbundne forbund vi er. 

Også i 2025 har bestyrelsen gennemført relations besøg ved udvalgte idrætsforeninger. Det har vist sig 

meget effektivt og givtigt, såvel for idrætsforeningerne som for os. Vores ikke længere så nye 

jyllandsbaserede medarbejder Mikkel er blevet en integreret del af den støtte som DMI som organisation 

tilbyder de lokale udvalg og foreninger. Mikkel er fortsat også dybt engageret i vores veteranindsats, så 

har I spørgsmål i forhold til dette og relationen til DIF, så tøv ikke med at række ud.     

 

Til sidst vil jeg benytte denne, for mit vedkommende, sidste lejlighed til at takke for samarbejdet og 

oplevelserne i regi af DMI. Som flere af jer måske ved, så har jeg valgt, at søge nye græsgange udenfor 

Forsvaret, efter mere end 38 år i Forsvaret, heraf de sidste små fem år som formand for DMI. 

 

Jeg tilgik som formand i ’bunden’ af fredsdividenden og midt i Corona, hvor vi havde svære vilkår. 

Men Dansk Militært Idrætsforbund vokser! Vi hviler på mere end 100 års erfaringer og oplevelser, og står 

på et solidt fundament af fortidens aktiviteter og kigger ind i fremtiden - en fremtid som jeg tror på bliver 

super spændende. Held og lykke til jer alle og tak for alt det I gør for den frivillige idræt. 

 
Tak for indsatsen 

2026 bliver et godt år 

Susanne K. Lund 
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Hædersbevisninger tildelt i 2025 

Æresmedlem Hæderstegn 

Kim R. Kock Henning S. Juhl 

Guldmanchet Sølvmanchet 
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Henrik Graven Nielsen 

Guldemblem Sølvemblem 

 Lars Abild 
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Repræsentantskabsmødet 2025 
På repræsentantskabsmøde blev der overrakt følgende pokaler og hædersbevisninger: 

 

Årets kvindelige idrætspræstation 

Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015  

 

Tildeles for èt år ad gangen den/de kvindelige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet en for den militære idræt enten national 

eller international betydningsfuld /bemærkelsesværdig idrætspræstation. 

For bedste præstation i 2024 tildeles den: 

Mette Møller Nielsen 

Som begrundelse skal anføres: 

Mette vandt i 2024 verdensmesterskabet i Biathlon-orientering pa såvel sprint som klassisk distance i 

"Kvinde 50 år" klassen. Klassisk distance er "Dronningedisciplinen" - den hårdeste og fineste - som alle 

helst vil vinde. En disciplin, hvor koncentrationen skal fastholdes i op til 2 timer, hvor man konstant 

udfordres pa punktorientering, selve orienteringsløbet, men helt sikkert også pa den afsluttende skydning.  

De to VM medaljer har dog ikke været årets eneste metal Mette har taget hjem. Som verdensmester var 

det ikke den store overraskelse, at Mette ligeledes tog guldet pa begge distancer til DMI 

forbundsmesterskaber i hendes aldersklasse, mens det på stafetten blev til en sølvmedalje. 

En af DMl andre specialidrætter, Feltsport, indeholder også orienteringsløb, så her vandt Mette også guld 

i Old Girls klassen, ligesom hun var med pa det vindende guldhold i holdkonkurrencen. 

Men Mette kan også andet end løbe med kort, nemlig komme frem ad på en cykel.  

I 2024 blev det til et DMI mesterskab i såvel linjeløb og enkeltstart i klassen "Kvinde 50 år'', ligesom det 

også blev til guldmedalje i samme række til DMI Mountainbike, og dagen derpå til ny guldmedalje i DMI 

forsøgsstævne i Gravel Bike - nu i "Kvinde 40 år'' klassen. 

Og skal vi lige nævne, at uden for DMI regi, vandt Mette det nordjyske mesterskab i natorientering. 

På den baggrund tildeles hun 

ÅRETS KVINDELIGE IDRÆTSPRÆSTATION 2025  



 

 

Årets mandlige idrætspræstation 

Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015  

 

Tildeles for ét år ad gangen den/de mandlige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet en for den militære idræt, enten national 

eller international betydningsfuld/bemærkelsesværdig idrætspræstation. 

 

For bedste præstation i 2024 tildeles den: 

Jonas Lemvig 

Som begrundelse skal anføres: 

Militær 5 kamps udvalget indstiller hermed 5 kæmper Jonas Lemvig til prisen for Årets Mandlige 

Idrætspræstation 2024 

Jonas Lemvig er blandt de absolut bedste i verden inden for militær femkamp, hvilket han i særdeleshed 

viste i sæson 2024.  

Jonas har formået at slå alle top 10 fra VM i 2023, på nær en tysker, i sæsonen 2024. Til de åbne 

nordiske mesterskaber sætter han den regerende verdensmester på plads ved det afsluttende terrænløb. 

Da de går ind på de sidste 2 km, ligger de side om side og han sætter det afgørende ryk in med 1000 m 

hjem. Verdensmesteren kan ikke svare igen og Jonas vinder duellen. Denne præstation gør også at han 

igen bliver kronet som Nordisk Mester. Jonas vandt også FSV og DM, samt en individuel sølvmedalje ved 

Europacup konkurrencen i Østrig. En konkurrence hvor hele den europæiske elite var samlet.  

Jonas er utrolig dygtig inden for Militær Femkamp, men hans løbeniveau er så godt, at han har været en 

af de udtagne atleter, til Forsvarets landshold i Løb ifm. deres VM på halv marathon. Dernæst sikrede 

han sig en sølvmedalje ved DMI Cross i Fredericia.  

Ud over de sportslige topresultater, der uden tvivl, taler for sig selv, viser Jonas også et gennemgående 

professionelt mindset. Han har tilpasset resten af sit liv således han kan levere på dette niveau. Han er 

konstant søgende på optimeringer og forbedringer, denne tilgang medfører at han konstant er i udvikling.  

Jonas har også afgørende betydning for landsholdet og han er en vigtig rollemodel for nye. Han er med til 

at sætte en høj standard, men vigtigst er at Jonas er helt igennem, en rigtig god holdkammerat. Han er 

med til at understøtte det stærke sammenhold, der udgør et vigtigt grundelement, inden for Militær 

Femkamp.  

Udvalget føler at Jonas er en værdig kandidat til Årets Mandlige Idrætspræstation 2024 på baggrund af 

hans sportslige topresultater og hans menneskelige kvalifikationer som hold kammerat.  

 

På den baggrund tildeles han 

ÅRETS MANDLIGE IDRÆTSPRÆSTATION 2025  



 

 

Årets frivillige 

Årets frivillige er en evigt vandrende hædersbevisning, stiftet af DMI ved hjælp af donationer fra 

idrætsforeningerne i forbindelse med forbundets 100 års jubilæum i 2018. Hædersbevisningen uddeles 

hvert år i forbindelse med repræsentantskabsmødet. 

 

Årets frivillige 2025 tildeles: 

Carsten Helligsø 

Som begrundelse skal anføres: 

Feltsportsudvalget indstiller hermed Carsten Helligsø til Dansk Militært idrætsforbunds pris ”Årets 

frivillige" 2025. 

Carsten har været deltager i DMI stævner i mange år, ligesom han har været med til at arrangere et hav 

af stævner, særligt inden for Feltsport og Biathlon orientering. Carsten har altid stillet op, når der skulle 

gives en hånd ved et stævne, hvad enten det er som stævneleder, eller særligt når der skulle 

transporteres Biathlon orienteringsmateriel rundt i hele landet. 

I 2024 har Carsten ydet en særdeles stor indsats, selvom den næsten ikke kunne blive større. Nu hvor 

han mere eller mindre er blevet sin egen arbejdsgiver som pensioneret, har Carsten virkelig budt ind med 

sine kompetencer, energi og positive sind. 

Samtidig med dette, var Carsten i gang med planlægge Verdensmesterskabet i Biathlon orientering. 

Carsten havde selvfølgelig påtaget sig den store opgave med at være stævneleder for VM, en kæmpe 

opgave. Selvfølgelig har Carsten haft gode hjælpere, men ansvaret har hvilet på hans skuldre, uanset om 

det var aftaler omkring brug af terræn, afhentning af materiel i Aalborg, som han selvfølgelig selv stod for, 

og til planlægning og gennemførsel af den obligatoriske banket. Et stort stævne som blev gennemført til 

alles tilfredshed, blandt andet takket være en kæmpe stor indsats af Carsten. 

Materiellet var dårligt blevet transporteret tilbage til depotet i Aalborg, før den næste store opgave stod for 

dagen. Feltsportsudvalget havde i længere tid kæmpet med at finde arrangør til Danmarksmesterskabet i 

Feltsport, men Carsten havde fået trukket i de rigtige kontakter og det endte med at Idrætsforeningen 

Skive Garnison sagde ja til dette. Dette var under forudsætning af at Carsten påtog sig 

stævnelederjobbet, og selvfølgelig gjorde han det. Også denne opgave klarede Carsten med bravour. 

Oven i alle disse store opgaver klarer Carsten samtidig at indgå i Feltsportsudvalget hvor han er 

sekretær, og han er ligeledes formand for Karup orienteringsklub, som i mange sammenhænge har et 

stort samarbejde med Forsvarets idrætsforeninger, særligt omkring kort og 

orienteringsløbsarrangementer sammen med Idrætsforeningen Flyvestation Karup. 

 

På den baggrund tildeles han 

ÅRETS FRIVILLIGE 2025 



 

 

 

Arveprins Knuds Pokal 
Pokalen er skænket Dansk Militært Idrætsforbund af dets protektor, Hans kongelige Højhed Arveprins 

Knud i anledning af forbundets 50-års jubilæum 23 november 1968. Pokalen tildeles for et år ad gangen 

et af forbundets medlemmer (foreninger), der har ydet en ganske særlig indsats inden for forbundet. 

 

Arveprins Knuds Pokal 2025 tildeles: 

Den Kongelige Livgardes Idrætsforening (LGI) 
 

I 2023 meldte LGI sig på banen igen efter nogle års meget begrænset aktivitet og lagde ud med at påtage 

sig DM i Militær Femkamp. Det fulgte de op med at tage DM i Biathlon Orientering i 2024 og de fortsætter 

med at påtage sig arrangørrollen med 2 stævner i 2025. Ligeledes har LGI været involveret i at få et af 

vores nye tiltag IPSC op at stå og meget passende, er det et af de stævner de har påtaget i 2025 

At gå fra en relativ inaktiv IF til en af betydende stævnearrangør og Idrætsforening er noget af en bedrift. 

Derfor tildeles de Arveprins Knuds Pokal for 2025 

Tak for indsatsen. 

Derfor fortjener LGI at blive hædret for indsatsen i 2024 og tildeles 

ARVEPRINS KNUDS POKAL 2025 

  



 

 

Årets mest vindende idrætsforening 

Resultatet er opnået på baggrund af flest opnåede 1. – 2.- og 3. pladser på tværs af idrætsgrene.  

 

For året 2024 tildeles prisen 

Aalborg Kaserners Idrætsforening 
 

Som begrundelse skal anføres: 
Aalborg Kaserners Idrætsforening (AKIF), har i året 2024 opnået i alt 113 point, efterfulgt af 
Idrætsforeningen Flyvestation Karup som opnåede 73 point. Nummer 3 blev Fredericia Garnisons 
Idrætsforening (FAGI) med 50 point. 
 
Det var 10. gang AKIF vandt prisen som Årets mest vindende Idrætsforening, Det betyder at AKIF 
henhold til gældende bestemmelser, vinder prisen til ejendom for idrætsforeningen.  
 
AKIF har efterfølgende valgt at genudsætte prisen, så den vil fremover være evig vandrende.   



 

 

Hædersbevisninger  

 

 

 

 
 

Æresmedlem 
– overrakt af DMI formand Susanne K. Lund 

 

Kim R. Kock 
Med Kim’s beslutning om ikke at genopstille til DMI bestyrelse ved dette års repræsentantskabsmøde, 
mister DMI et meget værdsat medlem med en meget bred viden og stort engagement. Kim har, bortset 
fra årene 2018-19, været aktiv i udvalg eller bestyrelse siden 1997. Vi taler altså om hele 28 år. 
Kim startede i DMI boldspilsudvalg i 1997, og var frem til 2008, medlem i ét til flere udvalg, og blev i 2008 
en del af DMI bestyrelse. I 2008-2009 overgik DMI bestyrelse til en ny struktur, hvor udvalgsformænd ikke 
længere indgik i bestyrelsen. Kim var således ude af DMI bestyrelse i 2008, men var i mellemtiden 
medlem af medieudvalget og præmie-udvalget. I 2009 blev Kim valgt ind som ordinært 
bestyrelsesmedlem i DMI. I 2012 blev han konstitueret som næstformand i DMI, og har siddet som 
næstformand frem til 2018, hvor han blev udsendt. Straks efter sin hjemkomst blev Kim valgt ind som 
suppleant i DMI bestyrelse i 2020. I 2021 blev Kim atter fuldt medlem af DMI bestyrelse og har udfyldt 
pladsen til i dag. 
Ud over sit mangeårige virke i DMI har Kim også sat sit præg på den lokale idræt, som formand for Skive 
IK, og de senere år først som bestyrelsesmedlem i idrætssamvirket i Skive og nu som formand. 
Kim har med sin aktive deltagelse altid har bidraget konstruktivt med sin store faglighed og sit 
engagement, uanset om det var i bestyrelse eller udvalgsarbejde. Han har med sit positive sind været en 
gevinst for alle der har samarbejdet med ham. Så selv om ingen er uundværlig, så vil der være et hul der 
skal udfyldes. Det gælder ikke mindst hans faste opgave som sidste mand i baren ved alle sociale 
arrangementer.  
Kim blev tildelt DMI hæderstegn i 2022 
 
Kim vil med sikkerhed blive savnet i DMI og med baggrund i hans mangeårige arbejde og engagement 
for DMI og den frivillige idræt i Forsvaret er det os en stor ære i dag at udnævne Kim til Æresmedlem i 
DMI.  



 

 

 

Hæderstegn  

– overrakt af DMI formand Susanne K. Lund 

 

 

Henning S. Juhl 

Henning har siden 2000 været en del af JDRI bestyrelse og siden 2013 været en del af DMI bestyrelse. I 

perioden 2004 til 2011 var Henning kasserer i JDRI og fra 2011 frem til 2025 har han været formand for 

foreningen. 

I DMI har Henning været formand for eliteudvalget samt medlem af lovudvalget. Henning har her bidraget 

væsentligt med sit kendskab til hvad der rør sig ude på tjenestestederne og sin solide indsigt i logistik og 

praktik 

Henning har gennem alle årene vist sig stærk på det organisatoriske plan, hvilket har udløst et hav af 

stævneplanlægninger og gennemførelser. Altid med en positiv tilgang og en stoisk jysk ro. At Henning er 

har haft stor betydning for den frivillige idræt bekræftes af følgende udtalelse fra DMI Femkamps udvalg: 

” Henning har igennem et utal af år været en vigtig støtte for Landsholdet i Militær Femkamp. Han og 

hans team har afviklet mange nationale og internationale konkurrencer i Militær Femkamp, der alle er 

afviklet med en høj standard. Det har gjort at konkurrencer ved JDR er eftertragtet både inden for 

Danmark men også i resten af verdenen.  

Hennings engagement viste han f.eks. i 2023 hvor han rejste til Sverige for at observere deres VM. Det 

var udelukkende for at være bedst forberedt, da det var planen at VM skulle til JDR. Det blev desværre 

ikke til noget, men det signal Henning viste var vigtigt for os. Denne dedikation betyder alt for os og giver 

os tryghed når vi ved at Henning og hans team er med som arrangør”.  

Det skal også nævnes at 

Henning har i 2005 modtaget JDRI hæderspris 

Henning har i 2017 modtaget Forsvarets Idrætspris  

Henning har i 2019 modtaget DMI guldemblem 

Nu venter en velfortjent pension fra DMI, JDRI og Forsvaret og for at hædre Henning og anerkende hans 

store og mangeårige indsats for den frivillige idræt i Forsvaret tildeles Henning DMI Hæderstegn. 

  



 

 

Stævnevirksomhed 
 
Stævneåret 2025 blev vel gennemført og med en mindre stigning i det samlede antal deltagere i DMI 
aktiviteterne, går kurven fortsat i den rigtige retning. 
 
Særlig positivt var det at se det største DM i nyere tid i Militær Femkamp, hvor næste 100 deltagere var 
draget til Slagelse 
 
Også nogle af vores nye aktiviteter, Padel og EXFIL fortsætter med at tiltrække rigtig mange deltagere. 
Desværre måtte vi igen i 2025 aflyse skydning, hvorfor vi nu kigger ind i om der skal laves et nyt set-up 
for skydning, ligesom der skal findes et nyt udvalg. Mountainbike og forsøgsstævnet i Gravel Bike kunne 
desværre heller ikke gennemføres pga. for få deltagere. 
 
Som altid skal der lyde en kæmpe tak til alle idrætsforeninger og udvalg for deres indsats i 2025. Det 
gælder både de idrætsforeninger som er erfarne stævne arrangører, men ikke mindst de nye som kaster 
sig ud i opgaven med at afholde stævner. 
 
Så ganske som det plejer at være, er der stor forskel fra år til år på hvilke stævner der trækker mange 
deltagere med, men vi fortsætter med at se på om hvor, hvornår osv. kan optimeres i forhold til at 
tiltrække medlemmerne. Men der er ingen tvivl om at vi skal fortsætte med at afprøve nye aktiviteter, og i 
2026 forventer vi at afholde forsøgsstævner i både Back Yard Ultra og Drone flyvning.  
Mere om det i løbet af 2026. 
 



 

 

Tilførslen af ressourcer til stævneaktiviteten begynder at tage form og I kan forhåbentlig mærke derude at 
der er mere hjælp og tilstedeværelse. 
 
2025 har også budt på lidt udskiftninger i vores udvalg, velkommen til det nye badminton og 
flugtskydningsudvalg, hvor vi har fået friske kræfter. Også stor tak til de afgående udvalg for indsatsen. 
  



 

 

Nedenstående oversigt viser stævne afholdelsen i 2025: 
 
 

DANMARKSMESTERSKABER  

Aalborg Kaserners Idrætsforening Biathlon Orientering 

Jydske Dragonregiments Idrætsforening Feltsport 

Slagelse Garnisons Idrætsforening  Militær Femkamp 

 

IDRÆTSFORENING FORBUNDSMESTERSKABER: 

Den Kongelige Livgardes Idrætsforening IPSC, Udendørs fodbold  

Bornholm Værns Idrætsforening EXFIL  

Nymindegablejrens Idrætsforening /  
Oksbøl Militære Idrætsforening  

Golf 

Jyske Dragonregiments Idrætsforening Landevejscykling, Tri/Duatlon 

Aalborg Kaserners Idrætsforening Faldskærm 

Fredericia Garnisons Idrætsforening E Sport, Inde fodbold, Volleyball 

Idrætsforeningen Varde Garnison Flugtskydning 

Forsvarets Sanitetskommando Idrætsforening Padel 

Idrætsforeningen Flyvestation Skrydstrup Cross Country 

Søværnets Idrætsforening København Badminton 

 
 

 

  



 

 

Generelt 
Dansk Militært Idrætsforbund er specialforbund under  

Danmarks Idrætsforbund (DIF) og er ansvarlig for afholdelse af  

Danmarksmesterskaber i følgende idrætsgrene: 

1. Biathlon Orientering  

2. Feltsport  

3. Militær Femkamp  

 

For øvrige DMI idrætsgrene er forbundet tværgående under DIF. 

Resultaterne fra årets stævner kan findes på DMI’s hjemmeside www.dmif.dk   

 

HUSK SOM ALTID    

Indsendelse af årsberetning: 

Foreningerne skal hvert år snarest efter den årlige generalforsamling indsende følgende: 

- referat fra Generalforsamlingen inkl. årsregnskab 

- fortegnelse over bestyrelsesmedlemmer med angivelse af formand og kasserer 

 

Husk altid at meddele formandsskifte og øvrige ændringer i kontaktdetaljer til sekretariatet, samt 

til Danmarks Idrætsforbund. 

  

http://www.dmif.dk/


 

 

Idrætsudvalg 

DMI IDRÆTSUDVALG  

Badminton - Formand 
  
  

Lars Bøjen Buhl 
Carina Wisby Møller 
Klaus Hjorth                      

Biathlon Orientering / Feltsport - Formand  
 

Jan Møller 
Mona Lene Rasmussen 
Carsten Helligsø 
Ole Christiansen  
Peter Wester 

Cross Country - Formand  
 

Thomas Kofoed Lökkegaard 
Aksel Nielsen 
Jens Frost Astrup 
Johnny Skoven 

Landevejscykling - Formand 
 

Nikolaj Matzen 

Faldskærm - Formand 
 

Michael Dalsjø Jørgensen 
Kim Jørgensen 
Christian Møller Jensen 
Rene Hansen 

Fodbold - Formand 
Formand: 

Ole Nielsen Lund 
Jens V. Nielsen 
Lars Vandborg 
Tommy Bach Pedersen 

Flugtskydning - Formand 
 

Gert Larsen 
Jan Johansen 
Palle Kristensen 
Hanna Kjærsgaard Kristensen 
Emil Jørgensen 

Golf - Formand 
 

Lasse Krogh Søegaard, 
Henrik Nielsen 

Militær Femkamp - Formand 
 

Allan Kjær 
Nickolaj Nørrelykke 
Thomas Lund 
Brian Lykkegaard Daasbjerg 

Mountain bike - Formand 
 

Michael Lindholm 
Johan A. Maclassen 

Volleyball - Formand 
 

Peter Hansen 
Anders Poulsen 

Tri-Duatlon – Formand Steen Møller Sørensen 



 

 

E sport – Formand Emma Bovtrup 

Padel – Formand Mathias Havemann Enevoldsen 

IPSC – Formand Claus Dyrholm Sjøholm  

EXFIL – Formand Leo Gamborg 

 

  



 

 

Love og bestemmelser 
Dansk Militært Idrætsforbund bestyrelse består af 8 medlemmer inkl. formand, næstformand og kasserer 

samt én suppleant. Bestyrelsens antalsmæssige sammensætning tilpasses, således at der ud over 

formand, næstformand og kasserer kan være 4-6 bestyrelsesmedlemmer.  

Alle Love og Bestemmelser ligger tilgængelige på DMI’s hjemmeside www.dmif.dk . 

Det er op til såvel det enkelte medlem som idrætsforeninger og udvalg, at holde sig ajour med 

ændringer/opdateringer m.v. 

Bestyrelsens arbejde 

I 2025 er der afholdt 6 ordinære bestyrelsesmøder. Derudover er der løbende afholdt møder i de under 

bestyrelsen nedsatte udvalg. Bestyrelsen har arbejdet på at styrke sekretariatet og se på en omfordeling 

af opgaver mellem sekretariatet og bestyrelsen. Dette sker for at frigive ressourcer i bestyrelsen til det 

strategiske arbejde. I den forbindelse har bestyrelsen nedlagt kommunikations, præmie og 

sponsorudvalget. 

DMI Amatør- og Ordensudvalg har ikke haft sager til behandling. 

Bestyrelsen har fortsat relations møder med udvalgte IF, hvor der blev afholdt 2 i 2025 

Danmarks Idrætsforbund  

Arbejdet med at få defineret de strategiske DIF mål for 2026-29 er afsluttet og de nye aftaler er trådt i 

kraft. er opstartet frem mod 2026. Den økonomiske tildeling af midler for den kommende strategperiode 

2026-29 øger den økonomiske støtte fra DIF i 2026 til kr 1,156 mill. 

Kommunikation 

I slutningen af 2025 påbegynde vi arbejdet med at få udarbejdet et nyt grafisk layout, som nu er i gang 

med at blive implementeret Der er i 2025 produceret mere video materiale og der har været øget fokus på 

kommunikation og målgrupper. Der arbejdes fortsat på større synlighed i Forsvaret. Som en del af 

materiale vil der også blive udarbejdet materiale til idrætsforeninger og udvalg. 

Dansk Militært Idrætsforbund kan findes på Facebook, Instagram og You Tube.  

 

http://www.dmif.dk/


 

 

Sekretariatet 

Bemandingen på sekretariat består af Generalsekretær Bitten Vesterlund, Stævne og Veteran 

koordinator Mikkel Sejr Andersen, samt Administrator Kirsten Young Morell (deltid), 

 

Beretninger fra DMIF Idrætsudvalg 

Stævnerapporter, resultater og billeder kan læses på www.dmif.dk under respektive stævner. 

 

Denne årsberetning kan findes på www.dmif.dk 

  

http://www.dmif.dk/


 

 

 


